
1 

 

Smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
Město Odry 
Masarykovo náměstí 16/25, 74235 Odry 
IČO: 00298221 
zastoupené Ing. Liborem Helisem, starostou 
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
Muzejní spolek ROLLEDER-ODRY, o.p.s. 
se sídlem Ke koupališti 370/15, 74235 Odry 
IČO: 28567889 
zastoupený Zdeňkem Mateiciucem, ředitelem 
jako příjemce na straně druhé (dále jen jako „příjemce“) 
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 04.04.2022 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Odry č.j. MěÚO/S/046/2022, jejímž předmětem bylo poskytnutí 

dotace v částce 150.000,- Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených 

s celoročním provozem objektu „Katovny“ č.p. 83 v Odrách, poskytovatelem příjemci. 
2. Poskytovatel prostředky dotace příjemci v plné výši ve sjednané lhůtě splatnosti vyplatil 

a příjemce je použil plně v souladu s ujednáním výše uvedené smlouvy, tedy na 

sjednaný účel a ve sjednaném období, což doložil vyúčtováním ze dne 17.1. 2023.  
3. Výše uvedená veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nebyla neúmyslným 

opomenutím smluvních stran uveřejněna v Registru smluv, a je tak podle ust. § 7 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů) zrušena od samého počátku. Poskytovatel tak poskytl příjemci 

plnění ze smlouvy, která byla zrušena.  
4. Protože obě smluvní strany plnily závazky z výše uvedené zrušené smlouvy, tedy 

z právního důvodu, který odpadl, bylo vyplacení a přijetí prostředků dotace 

bezdůvodným obohacením, které smluvní strany mezi sebou vypořádávají a závadný 

stav napravují níže uvedeným způsobem. 
 
 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, vyplývajících z vyplacení a přijetí prostředků dotace na základě zrušené 

smlouvy, se plně řídil a řídí vzájemnými ujednáními zcela shodnými s ujednáními 



2 

 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Odry č.j. 

MěÚO/S/046/2022 ze dne 04.04.2022. 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění, zejména pak  

vyplacené prostředky dotace, považují za plnění dle výše uvedené smlouvy, a že 

v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé 

smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv. K uveřejnění ji společně veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Odry č.j. MěÚO/S/046/2022 ze dne 04.04.2022 odešle poskytovatel. 

2. Tato smlouva o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel obdrží dva stejnopisy a 
příjemce obdrží jeden stejnopis. 

3. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Odry na svém 7. zasedání dne 
21. 6. 2023 usnesením č. ZM/24/7/2023. 

 

Příloha:  - kopie veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Odry č.j. 

MěÚO/S/046/2022 ze dne 04.04.2022 
 
V Odrách dne:                                                         V Odrách dne:  
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
 
 
 
Ing. Libor Helis, starosta    Zdeněk Mateiciuc, ředitel 


